Handbuch   DE  MRCDB423_D00396_01_M_XXDE / 06.2021
LINETRAXX® MRCDB423
Modulares Fehlerstromgerät Typ B für den zusätzlichen Schutz
(Schutz vor indirektem Berühren) in geerdeten Systemen
(TN- und TT-Systemen)
Inhaltsverzeichnis
1 Allgemeine Hinweise  ........................................................................3
1.1 Benutzung des Handbuchs .........................................................................................................3

Schraubbefestigung ............................... 2 x M4 mit Montageclip
Gewicht ........................................................................... ≤ 150 g
7.1 Bestellangaben
MRDCB423-D-1 MRDCB423-D-2
Bestellnummer B94043055 B94043056
Ansprechbereich 30 mA…3 A 30 mA…3 A
Bemessungsfrequenz 0…2000 Hz 0…2000 Hz
Versorgungsspannung US DC 9,6…94 V /
AC 42…460 Hz, 16…72 V
DC 70…300 V /
AC 42…460 Hz, 70…300 V
Messstromwandler Typ Ø Art.-Nr.
CTUB101-CTBC20
CTUB101-CTBC20P (geschirmt)
20 mm
B78120010
B78120020
CTUB101-CTBC35
CTUB101-CTBC35P (geschirmt)
35 mm
B78120012
B78120022
CTUB101-CTBC60
CTUB101-CTBC60P (geschirmt)
60 mm
B78120014
B78120024
CTUB101-CTBC120
CTUB101-CTBC120P (geschirmt)
120 mm
B78120016
B78120026
CTUB101-CTBC120
CTUB101-CTBC120P (geschirmt)
210 mm
B78120018
B78120028
18 MRCDB423_D00396_01_M_XXDE / 06.2021
Technische Daten
7.2 Fehlercodes
Fehlercode Bedeutung
E.01 Fehler Messstromwandlerüberwachung
Maßnahmen:
– Wandleranschluss auf Kurzschluss oder Unterbrechung prüfen.
– Messbereichs-Einstellung am Potentiometer des Messstromwandlers überprüfen und mit
dem am MRCDB423 eingestellten Ansprechwert abgleichen.
Der Fehlercode löscht sich nach Beseitigung des Fehlers und Betätigen der Reset-Taste.
E.02 Fehler Messstromwandlerüberwachung während eines manuellen Selbsttests
Maßnahme:
– Wandleranschluss auf Kurzschluss oder Unterbrechung prüfen.
Der Fehlercode löscht sich nach Beseitigung des Fehlers, erneutem Ausführen des manuellen
Selbsttests (Test-Taste „T“) und anschließendem Betätigen der Reset-Taste „R“
E. … Bei Fehlercodes > 02
Maßnahme:
– Reset durchführen. Gerät auf die Werkseinstellung zurücksetzen.
Der Fehlercode löscht sich nach Beseitigung des Fehlers selbsttätig. Falls der Fehler weiter
besteht, Kontakt zum Bender-Service aufnehmen.
7.3 Änderungshistorie
Datum Dokumentenversion Softwarestand Änderungen
06/2021 01 V 1.03 - Satz im DIN A5-Format
- Änderung der  "Bestimmungsgemäßen Verwendung"
- Warnhinweis beim Anschlussbild (S.10),